
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 12 - SUPPORTO GESTIONALE INTERVENTI DELL'AREA FUNZIONALE 

TRASPORTI-OSSERVATORIO MOBILITA' E SICUREZZA STRADALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 04/05/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 631

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4699 del 05/05/2021

OGGETTO: PROGETTO INTERREG EUROPE E-MOPOLI. SERVIZIO DI CONTROLLO DI 
PRIMO LIVELLO (FIRST LEVEL CONTROL). CUP H81C18000050007 - CIG Z9A257DD44". 
LIQUIDAZIONE FATTURA V° SEMESTRE - DOTT. CARMELO GELONESE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il   presente   documento,   ai   sensi   dell’art.   23-bis   del   CAD   e   successive   modificazioni   è   copia   conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI:
-   la   Legge   Regionale  n. 7  del  13 marzo  1996, recante  “Norme  sull’ordinamento  delle  strutture 
organizzative della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;
- la Delibera di G.R. 21.6.1999, n. 2661, recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari 
in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla Legge Regionale n. 7/96 e dal D.Lgs n. 29/93 e 
succ. modif. ed integrazioni”;
- gli artt. 4, 10, 16 e 17 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii.;
-   il   decreto   n.   354   del   21/6/1999   del   Presidente   della Regione, recante  “Separazione  dell’attività 
amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
VISTA  la Deliberazione di Giunta regionale n.63 del 15/02/2019, con oggetto “Struttura organizzativa 
della Giunta Regionale – Approvazione – Revoca della Struttura approvata con DGR n. n. 541 del 16  
dicembre 2015”, come modificata con pari atti n.241 del 06.06.2019 e n.331 del 22.07.2019;
VISTA la D. G. R. n. 241 del 06/06/2019 ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale – 
approvazione modifiche alla Delibera di Giunta n.63 del 15.02.2019”;
VISTA  la DGR n. 89 del 15/05/2020 con la quale è stato individuato - nelle more della complessiva 
riorganizzazione delle strutture amministrative e della definizione delle conseguenti procedure di legge 
per l’individuazione dei Dirigenti generali titolari dei Dipartimenti, quale Dirigente Generale reggente del 
Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” il Dott. Domenico Maria Pallaria, Dirigente di ruolo 
della Giunta della Regione Calabria; 
VISTO  il D.P.G.R. n. 57 del 18/05/2020 avente ad oggetto “Conferimento dell’incarico di Dirigente 
Generale reggente del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità” della Giunta della Regione  
Calabria” all’Ing. Domenico Pallaria;
VISTO il D.D.G. n. 14149 del 15/11/2019, con il quale è stato conferito l’incarico di funzioni dirigenziali 
del settore “Supporto Gestionale agli interventi dell’Area Funzionale Trasporti – Osservatorio Mobilità e  
Sicurezza Stradale”, all’Avv. Filomena Tiziana Corallini, dirigente di ruolo della Giunta Regionale. 
VISTA  la L.R. n.  8 del  04/02/2002 e ss.mm.ii.,  “Ordinamento del Bilancio e della  contabilità della 
Regione Calabria”;
VISTA la Legge regionale n. 34 del 30/12/2020 avente per oggetto “Legge di stabilità Regionale 2021” 
pubblicata sul BURC n. 126 del 30/12/2020; 
VISTA la legge regionale n. 35 del 30/12/2020 avente per oggetto “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2021/2023”, pubblicata sul BURC n. 126 del 30/12/2020; 
VISTA la DGR n. 512 del 30/12/2020 “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021-2023 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs 23/06/2011, n.118)”; 
VISTA la DGR n. 513 del 30/12/2020 “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2021-2023 (art. 39, c.10,dgls 23/06/2011,n.118)”; 
VISTO il D.Lgs. 118/2011, art. 57;
VISTO il decreto n. 12972 del 12/11/2018, avente ad oggetto: “Decreto a contrarre per l’affidamento del 
servizio di controllo di primo livello (First Level Control) per il progetto e-Mopoli CUP H81C18000050007.  
Procedura di acquisizione sottosoglia ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 con l’utilizzo del MEPA.  
Prenotazione impegno di spesa. CIG. Z9A257DD44”;
VISTO  il decreto n. 5304 del 29/04/2019, avente ad oggetto: “Decreto di affidamento del servizio di 
controllo di primo livello (First Level Control) per il progetto e-Mopoli. CUP H81C18000050007 - CIG  
Z9A257DD44”, col quale il servizio di controllo di primo livello (First Level Control) per l’intera durata del 
progetto “E-Mopoli”, è stato affidato al Dott. Carmelo Gelonese, prevedendo, per lo svolgimento del 
predetto servizio, un importo complessivo di €. 9.000,00 (Iva e oneri inclusi), col quale, altresì, si è 
provveduto ad impegnare la somma di €. 9.000,00 (Iva e oneri inclusi) sul capitolo U9100201202 del 
bilancio regionale 2019, 2020, 2021, 2022;
VISTO il decreto n. 4419 del 17/04/2020, avente ad oggetto: “Servizio di controllo di primo livello (First 
Level Control), per il progetto e-Mopoli. CUP H81C18000050007 CIG Z9A257DD44 - Dott. Gelonese 
Carmelo – Decreto di liquidazione e annullamento decreto n. 2712 del 11/03/2020”,  col quale è stata 
liquidata la fattura n 5/FE del 17/10/2019, per l’importo di €. 2.000,00 relativa al I e II semestre;
VISTO  il contratto repertoriato col n. 5016 del 18/06/2019, tra Regione Calabria e il Dott. Carmelo 
Gelonese,   Partita   Iva   01241680808,  per  il  servizio  di certificazione  per il  progetto e-Mopoli  del 
Programma   “Interreg   Europe”   2014-2020,   dell’Obiettivo   Cooperazione   Territoriale   Europea.   CUP 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



H81C18000050007 CIG Z9A257DD44, col quale si prevede un compenso omnicomprensivo di Iva, 
contributo alla cassa previdenziale e altri oneri, se dovuti, pari a €. 9.000,00;
CONSIDERATO CHE il Dott. Carmelo Gelonese, Partita Iva 01241680808, ha provveduto a trasmettere 
la fattura elettronica n. 3/PA del 14 Aprile 2021, protocollata col n° 174790 del 16/04/2021, relativa al 
servizio richiesto per il V° Semestre, per l’importo complessivo pari a €.1.000,00;

DATO ATTO:
-  della regolarità contributiva del Dott. Carmelo Gelonese, sulla base del DURC assunto agli atti 
INPS 24475590, con validità fino al 15/05/2021, protocollato col n. 203483 del 04/05/2021;
- che il Dott. Carmelo Gelonese ha effettuato la dichiarazione prevista dalla legge n.136/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari, con nota del 05/11/2019, acquisita al protocollo al n. 394707 del 
15/11/2019; 
-  della presentazione della dichiarazione sull’incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi di cui 
all’art. 53 del D.lgs. 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, acquisita agli atti con prot.n. 51028 del 07/02/2019;
- della sottoscrizione del Patto di integrità, acquisito al prot. n. 58081 del 12/02/2019;
- del controllo dei requisiti (ex art. 80 del D.lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.) acquisito al prot. n. 
71036 del 19/02/2019;
- che, poiché l’importo della fattura è inferiore ad €. 5.000,00, non è prevista la verifica di eventuali 
inadempienze, di cui all’art. 48-bis del DPR n. 602/1973 e ss.mm.ii.;

ACCERTATO  che sul pertinente capitolo U9100201202, (Spese per la realizzazione del progetto e-
Mopoli   nell’ambito   del   programma   Interreg   Europe   2014-2020   –   Prestazioni   professionali   e  
specialistiche), esercizio finanziario 2020, risultano gli impegni di spesa n. 2139/2019 (quota Europa); n. 
2142/2019 (quota Stato); n. 472/2020 (quota Europa) e n. 473 (quota Stato), i quali presentano la 
sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento del corrispettivo spettante al Dott. Carmelo Gelonese
ATTESTATO CHE, ai sensi dell’art.4 della Legge Regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi 
si è riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
ATTESTATO  l’avvenuto assolvimento degli obblighi di pubblicazione, di cui all’art. 15 del D.Lgs n. 
33/2013, sul sito istituzionale dell'ente;
VISTA  la   distinta   di   liquidazione   n.   4483 del 04/05/2021, generata telematicamente  e allegata  al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale;
RITENUTO, che in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio, sussistono i presupposti 
per provvedere alla liquidazione, della fattura elettronica n. 3/PA del 14 Aprile 2021, emessa dal Dott. 
Carmelo Gelonese, Partita Iva 01241680808, della somma complessiva di €. 1.000,00 non soggetta ad 
Iva;
ATTESTATA  la regolare esecuzione della prestazione da parte del fornitore e che per la presente 
liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 57 e dal paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del 
D.Lgs 118/2011;
ACCERTATO che sono stati acquisiti tutti i documenti che comprovano il diritto del creditore e che quindi 
si sono realizzate le condizioni stabilite per la liquidazione della spesa ex art.45 della L.R. 04.02.2002 
n.8; 
RITENUTO, che occorre provvedere al pagamento della fattura n. 3/PA del 14 Aprile 2021, di importo 
complessivo pari a €. 1.000,00 in favore del Dott. Carmelo Gelonese;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate
 

DECRETA

1. Le premesse sono da intendersi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2. Di disporre la liquidazione della fattura elettronica n. 3/PA del 14 Aprile 2021, protocollata col n° 
174790 del 16/04/2021, emessa dal Dott. Carmelo Gelonese, Partita Iva 01241680808, per l’importo 
complessivo di €.1.000,00 non soggetto ad Iva, relativa al V° semestre del Servizio di controllo di 
primo   livello   (First   Level   Control),   per   il   progetto   e-Mopoli.   CUP   H81C18000050007   CIG 
Z9A257DD44.
3.  Di fare gravare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa n. 
U9100201202 (Spese per la realizzazione del progetto e-Mopoli nell’ambito del programma Interreg  

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Europe 2014-2020 – Prestazioni professionali e specialistiche), del bilancio regionale 2020, giusto 
impegni di spesa n. 2139/2019 (quota Europa); n. 2142/2019 (quota Stato); n. 472/2020 (quota 
Europa) e n. 473 (quota Stato), disposti con decreto n. 5304 del 29/04/2019.
4. Di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento per 
l’importo complessivo di €.1.000,00 non soggetto ad Iva, mediante bonifico bancario sul c.c. indicato 
nella distinta di liquidazione.
5. Di trasmettere il presente provvedimento al Dott. Carmelo Gelonese.
6.  Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
7. Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 
2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento Sottoscritta dalla Dirigente 
MARASCO CLAUDIO TULLIO

(con firma digitale)
CORALLINI FILOMENA TIZIANA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4

